

انتقاد از دولت نوپا سنگ‌اندازی است

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: باید به دولت فرصت دهیم و انتقاد کردن از دولت جدید به این زودی، نوعی سنگ‌اندازی و کارشکنی محسوب می‌شود.

سید کریم معصومی، نماینده قومن و شفت و عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برخی حاشیه‌سازی‌ها علیه دولت چهاردهم با وجود گذشتۀ کمتر از یک ماه از آغاز به کار کابینه دولت گفت: واقعیت این است اینکه بخواهیم همه تصمیم‌رها را به گردن دولتی که تازه شکل گرفته و کابینه آن تازه روی کار آیندند و وزرا هنوز معاونان خود را به‌درستی تعیین نکردند، پندازیم، نوعی کارشکنی است. او با اشاره به طرح مسائلی درباره عملکرد دولت در زمینه تأمین امکانات رفاهی در شهرهای گردشگری اظهار کرد: طی روزهای اخیر با توجه به حجم مسافرانی که به‌ویژه در شمال کشور وجود داشت مشکلاتی در به‌پیم‌نیزن‌ها و ناوایی‌ها داشتیم و شاهد صف‌های طولیل کلافه‌کننده بودیم و ناراضیاتی‌هایی در میان مسافران وجود داشت اما نمی‌شود الان این مسائل را به دوش دولتی بگذاریم که تازه آغاز به کار کرده است. باتوجه‌به تعطیلاتی که وجود داشت باید بسترهای لازم برای میزبانی شهرها از مسافران در ایام اول مسافرتها فراهم می‌شد. این نماینده مجلس با بیان اینکه برخی مسائل و مشکلاتی که امروز وجود دارد به دلیل عدم توجه به موضوع تأمین امکانات و زیرساخت‌ها در گذشته است، تصریح کرد: باید به دولت فرصت دهیم و انتقاد کردن از دولت جدید به این زودی، نوعی سنگ‌اندازی و کارشکنی محسوب می‌شود. معصومی همچنین با تأکید بر ضرورت برپیز دولت از واردشدن به حاشیه‌سازی‌ها، عنوان کرد: به نظر باتوجه‌به این که دولت چهاردهم با عنوان دولت «وفای ملی» نام‌گذاری شده است، دولتمردان نباید وارد حاشیه شوند؛ بلکه باید کار خود را انجام دهند. حتماً دولت برای امور مختلف برنامه‌ریزی‌هایی دارد و حتماً نیز موقع پیش روی فعالیت دولت با تعامل میان دولت و مجلس برداشته خواهد شد.

رئیس بانک مرکزی درباره وام‌های میلیاردی توضیح دهد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به انتشار اخباری درباره وام‌های میلیاردی بانک‌ها به کارکنان خود گفت: ما حتماً در جلسۀای از رئیس کل بانک مرکزی دعوت خواهیم کرد و درباره این موضوع توضیح خواهیم خواست تا ببینیم برای این کار آیا واقعاً ضابطه‌ای وجود دارد یا اینکه بانک‌ها دارند آتش‌پاختنار عمل می‌کنندوی ادامه داد: اگر برای این اقدام ضابطه‌ای وجود دارد که طبق آن نگاه می‌کنیم که این وام‌ها خارج از ضابطه داده شده یا نه اگر هم ضابطه وجود نداشته است، باید اصرار کنیم که یک ضابطه‌ای وجود داشته باشد. قادری افزود: ما نمی‌توانیم به بانک‌ها بگوییم که به پرسنل خودشان وام ندهند؛ ولی از آن طرف هم نمی‌توانیم اجازه بدهیم که منابع قرض‌الحسنه صرفاً به پرسنل بانک‌ها داده شود و بقیه بخش‌ها محروم بمانند.این نماینده مجلس تأکید کرد: بنابراین باید یک چارچوبی مشخص شود و شاخص، ملاک و معیار را تعیین کنیم که ازاین‌پس بانک‌ها بر اساس آن عمل کنند تا دیگر نه مدیران عامل و پرسنل بانک‌ها زیر سؤال بروند و نه حقوق دیگران پامال شود. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره این سؤال که آیا مجلس به دنبال تعیین این شاخص‌ها هست یا نه گفت: بله. نیاز است کمیسیون اقتصادی کار را دنبال کند.

ابلاغ طرح استقبال از مهر

وزیر کشور در آستانه بازگشایی مراکز آموزشی طرح استقبال از مهر را به استانداران ابلاغ کرد. به گزارش صدلوسیما، معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور در حاشیه جلسه با وزیر آموزش‌وپرورش و مدیران کل آموزش‌وپرورش استان‌ها، از ابلاغ طرح استقبال از مهر، به استان‌ها خبر داد. مهدی جمالی‌نژاد گفت: مطابق این طرح، ستادهای مهر در استان‌ها به ریاست استانداران، در شهرها به ریاست فرمانداران و در روستاها به ریاست بخشداران تشکیل می‌شود و نمایندگان شهرداران و مدیران و رؤسای سازمان‌های تابعه شهرداری، نیروی انتظامی، سازمان تبلیغات اسلامی، مرکز بهداشت استان و دهیاران تشکیل می‌شود. او با بیان اینکه زمان اجرای طرح استقبال از مهر، از ۲۰ شهریور تا ۱۵ مهر است گفت: کاهش ریز ترافیکی ناشی از تردهای مهرماه، کنترل بهداشت محیط مدارس، استفاده از ظرفیتهای مردمی در دست‌یابی به شهر و روستای سبز، پاک و ایمن، فرهنگ‌سازی و ترغیب دانش‌آموزان به حفظ پاکیزگی شهر و روستا، ترویج فرهنگ تفکیک‌از مبدأ پسماندها، ترویج فرهنگ حفاظت از فضای سبز، ترویج فرهنگ ایمنی میان دانش‌آموزان و ارتقای فرهنگ ترافیک دانش‌آموزان است. جمالی‌نژاد همچنین گفت: طرح استقبال از مهر مشتمل بر اقدامات قابل اجرای شهرداری‌ها، راهنمایی‌رواندنگی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش‌وپرورش است.

در پی دو حمله سایبری

انتقاد عارف از ضربه‌پذیری سیستم توزیع بنزین



معاون اول رئیس‌جمهور از ضربه‌پذیری سیستم توزیع بنزین در پی دو حمله سایبری یکسان در سال‌های گذشته انتقاد کرد. به گزارش مهر، محمدرضا عارف در مراسم تکریم و معارفه وزرای نفت با طرح این پرسش که آیا ما در ارائه کالاهایی با راندمان پایین و مصرف سوخت بالا به مردم نقشی نداریم؟ افزود: ناترازی گاز طبیعی و فرآورده‌های نفتی مسئله کشور بوده است که در حال حاضر میزان تولید بنزین ۱۱۰ میلیون لیتر و اوج مصرف آن در روزهای گذشته به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در این جلسه با اشاره به نیروی انسانی متخصص و برجسته و ذخایر بزرگ نفت و گاز به‌عنوان دو مزیت مطلق وزارتخانه نفت گفت: بهره‌گیری از نیروی انسانی و چهره‌های برجسته علمی و خلودم در این وزارتخانه در رأس مزیت‌های وزارت نفت است و همچنین ذخایر منابع نفت و گاز کشور بارزاش ۲۰ هزار میلیارددلاری از دیگر مزیت‌های این وزارتخانه در توسعه و پیشرفت کشور است. او با اشاره به رتبه سوم ایران در نفت خام با ذخیره ۲۰۸ میلیارد بشکه‌ای نفت و رتبه ۲ ذخایر گازی با ذخیره ۳۲ تریلیون مترمکعبی ادله داد: ایران در مجموع نفت و گاز رتبه اول جهان بارزش ۳۴۰ میلیارد دلار دارد که دو مزیت نیروی انسانی و ذخایر نفت و گاز پشتوانه بسیار خوبی برای اجرای کردن و تحقق برنامه هفتم توسعه است. عارف با اشاره به نقش مهم وزارت نفت در رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز بیست‌ساله تأکید کرد: باید در دوره جدید کاری وزارت نفت تلاش شود که سهم نفت و گاز در توسعه کشور به طور عام و به‌ویژه شاخص‌های اقتصادی تقویت شود. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با راهبرد اصلی مقاوم‌سازی کشور نسبت به حوادث و تکانه‌های خارجی و مشخصاً تحریم‌های ظالمانه غرب و به‌ویژه آمریکا تصریح کرد: راهبردهای بسیار خوبی در سیاست‌های اقتصاد مقاومتی نسبت به بخش نفت و گاز دیده شده که در این راستا مقابله با ضربه‌پذیری درآمدهای حاصل از نفت و گاز اولویت دارد. او افزود: در سالیان گذشته ناپایداری‌هایی در درآمدهای نفتی و گازی کشور وجود داشته است و الان کشور در شرایطی است که می‌تواند مستثران راهبردی انتخاب کند. عارف خاطرنشان کرد: شاید در مقطعی از کانال‌های فرعی برای فروش نفت استفاده می‌کردیم که باید در این باره شفاف‌سازی کنیم و درعین‌حال چگونگی فروش محصولات نفتی با مشتریان پایدار که می‌توان روی آنها حساب کرد در این وزارتخانه بررسی و عملیاتی شود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تجارب خوب سالیان گذشته در ایجاد تنوع در روش‌های فروش نفت تأکید کرد: باید جمع‌بندی از شیوه‌های عمل شده در گذشته داشته باشیم که در این راستا مشارت بخش خصوصی در فروش نفت اهمیت اساسی دارد او با تأکید بر اینکه باید در تنوع روش‌های فروش نفت، نگاه و رویکرد به سمت بخش خصوصی برود، تصریح کرد: تا جایی که سیاست‌های اصل ۴۴ اجازه می‌دهد باید بخش خصوصی مشارکت داشته باشد؛ اما در سالیان گذشته انحصار دولتی و نگاه دولتی در بین مدیران با توجیه اصل ۴۴ بود؛ اما از زمان تأیید این سیاست‌ها توسط مقام معظم رهبری و تصویب قانون، مسیر برای مشارکت بخش خصوصی باز شده است و ماون بخش‌های حاکمیتی منعی برای مشارکت بخش خصوصی نیست. عارف با اشاره به اهمیت افزایش صادرات نفت و گاز و همچنین فرآورده‌های نفتی و معیانات گازی، ادامه داد: سوآپ گاز در سالیان گذشته راهبرد کشور شده است که به‌قرار گرفتن جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان هاب انرژی منطقه می‌تواند کمک نماید و در کنار آن صادرات پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی مزیت دیگری که در توسعه، رفح نیازها و اشتغال‌زایی نقش مهمی دارد، معاون

میدان مشترک و فشار افزایی میدان پارس جنوبی، احداث و مقاوم سازی و نوسازی زیرساخت‌ها، ذخیره سازی و ارتقا ذلیل رویکرد تمرکز و نگاه دولتی حذف شد و از مهندس هوشمند رصد میدانین را از دیگر وظایف وزارت نفت برشمرد و گفت: رشد صادرات نفتی در برنامه هفتم توسعه سالانه ۱۲ درصد است که می‌توان به آن رسید و رشد سالانه بخش نفت در اقتصاد ۹ درصد دیده شده است. عارف با اشاره به اهمیت افزایش تولید نفت خام ادامه داد: در شورای اقتصاد مجوز ۴۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال مطرح شد که البته می‌توان به هدف ۵۰۰ هزار بشکه‌ای در روز نیز رسید و باید در پایان برنامه هفتم توسعه به تولید ۴ میلیون و ۵۸۰ هزار بشکه‌ای در روز برسیم که می‌توان با برنامه ریزی و اتخاذ اقدامات مناسب این میزان تولید به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نیز برسد. معاون اول رئیس‌جمهور ضرورت جمع آوری گازهای مشعل را یادآور شد و گفت: جمع آوری این گازها به دلیل لطافات محیطا زیستی و همچنین هدر رفت سرمایه کشور بحث جدی است که با برنامه ریزی ها هر چه زودتر تصمیمات مناسب اتخاذ شود. او ادامه به تشریح وظایف وزارت نفت دولت چهاردهم از جمله بهره گیری از نیروهای برجسته و نخچه به ویژه جوانان و بانوان، حضور ۱۵ درصدی بانوان در میان مدیران وزارت نفت به ویژه زنان پرانگیزه، برتلاش و متخصص، احیای دانشکده‌های نفت به ویژه دانشگاه آبادان، حل ناترازی انرژی، توسعه میدانین مشترک، افزایش تولید صادرات نفت و گاز پرداخت و تأکید کرد: باید در نظر داشت که منابع نفت و گاز موجود در کشور از انقال است و وظیفه ما حفظ این انقال است و زمانی می‌توان به خوبی از آن حفاظت کرد که علاوه بر بکارگیری نیروهای برجسته این وزارتخانه در راستای ارتقای آنان و بهره گیری از نیروهای نخچه، جوان و جدید کام برداشت، عارف عبور از خام فروشی، توسعه زنجیره پایین دستی نفت و گاز و پتروشیمی، ارتقای جایگاه پیمانکاران و سازندهای ایرانی به ویژه شرکت‌های دانش بنیان، خنثی سازی کامل تحریم‌های بین المللی با استمرار وضعیت فروش نفت و درآمد پایدار نفتی، هوشمند سازی شبکه توزیع گاز به ویژه با اولویت مشترکان پر مصرف و ایجاد مشوق‌ها برای تولید فرآورده‌های میانی و خوراک های پتروشیمی و

اجرای طرح جهاد علمی با همکاری وزارت دفاع و دانشگاه‌ها

کرد: در کمتر از نیم‌قرن، دستاوردهایی مشابه معجزه در این حوزه حاصل شده و باید با شتاب بیشتری این مسیر را ادامه دهیم. او بر اهمیت تقویت اندیشکده‌ها و اجرای طرح جهاد علمی در بسیج تأکید کرد و گفت: در حال حاضر حدود ۹۰ اندیشکده در بسیج اساتید تشکیل شده‌اند و تعدادی از این اندیشکده‌ها به‌صورت عملیاتی و شناسنامدار در حال فعالیت هستند. مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری افزود: ما قول داده‌ایم که با هر یک از این اندیشکده‌های شناسنامدار حداقل یک قرارداد همکاری ببندیم و پروژه‌ای را به آن‌ها واگذار کنیم تا هم تقویت شوند و هم بتوانند به اهداف تعیین‌شده دست یابند. رضوی‌نژاد از اساتید و اعضای اندیشکده‌ها خواست تا با بسیج همکاری کرده و از ظرفیت‌های موجود برای حل مسائل انقلاب اسلامی بهره بگیرند. او به طرح جهاد علمی نیز اشاره کرد و توضیح داد: این طرح با همکاری مؤسسات آموزشی و پژوهشی و فناوری تسریع در همکاری‌های علمی میان نیروهای مسلح و بخش‌های ملی طراحی شده و در بسیاری از دانشگاه‌های کشور اجرایی شده است. او همچنین اعلام کرد: در برخی استان‌ها، این طرح به شبکه بسیج واگذار شده و اساتید بسیجی نقش کلیدی در اجرای آن دارند. مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری تصریح کرد: تقویت همکاری‌های علمی میان دانشگاه‌ها و نیروهای مسلح از طریق انعقاد قراردادهای تحقیقاتی و حمایت از پروژه‌های علمی می‌تواند به ارتقای علمی کشور و تحقق اهداف انقلاب اسلامی کمک شایانی کند.



سهم اندک اصفهان از گردشگری در تعطیلات تابستانی

ادامه از صفحه یک: باوجوداینکه هوا در این استان‌های گردشگرپذیر خنک شده و مناسب سفر است اما مردم با تعطیلی اماکن و مراکز تاریخی علاقه‌ای به سفر به این استان‌ها که پایه گردشگری‌شان اماکن تاریخی است نداشتند و همین موضوع سبب شد تا بار سفر به دوش استان‌های شمالی بیفتد. هرچند استان‌هایی همچون لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال‌وختیاری نیز طبیعت بکر و زیبایی دارند که با شمال ایران قابل‌رقابت است اما نداشتن حذاقلی‌ترین امکانات و زیرساخت‌های گردشگری سبب شده تا مردم تمایلی به سفر به این استان‌ها نیز نداشته باشند. میراثفرهنگی و گردشگری برخی از مناسبت‌های تقویم به‌ویژه در ایام عزاداری، اماکن و بناهای تاریخی را تعطیل می‌کند که همین موضوع سبب شده تا عملاً شهرهای تاریخی از چرخه سفرها حذف شود و حتی گردشگر داخلی گمان کند مناسبت‌های دیگر عزاداری تعطیل مح تقویم، نیز اماکن و بناهای تاریخی تعطیل هستند. در تعطیلات گذشته تمامی اماکن تاریخی، موزه‌ها، پارک‌های ملی و جهانی تحت مجموعه وزارت میراثفرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی روزهای پنجشنبه، جمعه و شنبه مصادف با رحلت پیامبر اکرم (ص)، شهادت امام حسن مجتبی (ع) و شهادت امام رضا (ع) تعطیل بودند و این یعنی هیچ گردشگری سهم اصفهان و سایر استان‌های تاریخی نشده است. این در حالی است که تعطیلی‌های این‌چنینی فرصت خوبی برای جذب گردشگر داخلی و توسعه گردشگری است. شاید بهتر باشد وزارت میراثفرهنگی و گردشگری بازنگری در تعطیلات خود داشته باشد و یا اطلاع‌رسانی‌های بهتری از روزهای تعطیلی اماکن تاریخی صورت دهد که حداقل ظرفیت‌ها برای جذب گردشگر برای شهرهایی همچون اصفهان از بین نرود. تاریخی تحت پوشش وزارتخانه میراثفرهنگی که در حال حاضر موزه‌ها، کاخ‌موزه‌ها و اماکن فرهنگی روزهای ۱۴ خرداد به مناسبت رحلت حضرت امام خمینی (ره)، بیست و یکم ماه رمضان به مناسبت شهادت حضرت امام علی (ع)، بیست و پنجم شوال به مناسبت شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع)، نهم و دهم محرم به مناسبت تاسوعا و عاشورای حسینی، بیست و هشتم ماه فروردین به مناسبت رحلت حضرت رسول اکرم (ص) و شهادت حضرت امام حسن مجتبی(ع) و از ۳۰ فر به مناسبت شهادت امام رضا (ع) تعطیل است.

عراق؛ مقصد نخستین سفر خارجی پزشکيان

عضو کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: سفر رئیس‌جمهور به عراق در جهت ارتقای روابط با کشورهای همسایه، رشد اقتصادی و حل برخی از اختلاف‌ها انجام خواهد شد. محمدمهدی شهباری در گفت‌وگو با ایرنا، درباره سفر رئیس‌جمهور به عراق گفت: همواره تعامل و مبادلات با همسایگان ایران از جایگاه مهمی برخوردار بوده و باید به‌صورت مدلوم این روابط ادامه داشته باشد و اولویت سیاست خارجی قطعاً ارتقای روابط با کشورهای همسایه جمهوری اسلامی است. او افزود: نخستین سفر دکتر پزشکیان به عراق به‌عنوان همسایه استراتژیک جمهوری اسلامی که هر دو از جمعیت شیعه و سابقه تاریخی بر بخور دارند و از آنجا که بعد از مسائل منطقه، عراق به هم‌پیمان ایران تبدیل شده، بسیار حائز اهمیت است. نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه سفر رئیس‌جمهور به عراق علاوه بر امضای تفاهم‌نامه‌ها منجر به حل برخی از اختلاف‌ها خواهد شد، تصریح کرد: مهم‌ترین موضوع بین دو کشور تعیین حدود مرزی است چرا که بعد از جنگ، بین دو کشور آتش‌پس وجود دارد، اما هنوز موضوع مسائل مرزی بین دو کشور به‌صورت دقیق حل نشده است. شهباری تأکید کرد: در غرب کشور و اقلیم کردستان، چالش‌ها بین دو کشور همچنان وجود دارد و ضروری است موضوع نقطه مرزی روشن‌رود بر اساس قرارداد سال ۱۹۷۵ الجزایر حل شود. او تصریح کرد: جمهوری اسلامی به‌عنوان صادرکننده برق به کشور عراق است و باید مطالعات این بخش و برخی از صادرات انجام شده، وصول شود. همچنین برای تولیدکنندگانی داخلی که به کشور عراق صادرات دارند در مسائل اقتصادی و ترمفه‌های کالا مشکلاتی ایجاد شده که در این سفر مسائل ایجاد شده قابل برطرف‌شدن است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: رفع این چالش‌ها، روابط دو کشور را بیش از گذشته تقویت خواهد کرد و رویکرد دولت چهاردهم نیز ارتقای روابط با همسایگان در جهت رشد اقتصادی است.

